[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА ПОЛИГУС

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04»апреля  2025  г.                                                                                          № 21-п
Об официальном сайте муниципального образования «поселок Полигус» Эвенкийского муниципального района Красноярского края»  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", в целях обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «поселок Полигус» Эвенкийского муниципального района Красноярского края, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, руководствуясь Уставом п. Полигус,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что официальным сайтом муниципального образования «поселок Полигус» Эвенкийского муниципального района Красноярского края  (далее - п. Полигус), размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет является сайт с с постоянным адресом https://poligus-r04.gosweb.gosuslugi.ru (далее – официальный сайт п. Полигус).
2. Присвоить официальному сайту п. Полигус статус официального источника информации о деятельности органов местного самоуправления п. Полигус в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также дополнительного источника обнародования муниципальных нормативных правовых актов и  соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.

3. Определить администратором официального сайта Главу  п. Полигус.

4. Администратор осуществляет общую координацию работ по развитию официального сайта п. Полигус, а также функционированию необходимого для этого технического, программного обеспечения и каналов связи, обеспечивает информационную безопасность официального сайта п. Полигус.
2. Разместить настоящее Постановление на сайте муниципального образования «поселок Полигус» в сети «Интернет» (https://poligus-r04.gosweb.gosuslugi.ru)
  3. Настоящее Постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Полигус                                                                 Т.Н. Черненко